
1 TARIFORDNUNG SCHULJAHR 2024/2025 

1.1 Semestertarife Einzelunterricht - Alle Instrumente 

Semestertarife Vertragsgemeinden:  
Büttikon, Dintikon, Uezwil, Villmergen, Wohlen 

Lektionendauer Unter- & Primarstufe bis 5. Klasse /            
Schulentlassene & KantonsschülerInnen bis 

zum vollendeten 20. Altersjahr  

6. - 9. Klasse * 

25 Minuten  550.00 350.00 

40 Minuten  900.00 740.00 

50 Minuten  1‘100.00 990.00 
* Günstigerer Tarif, da der Kanton Aargau den Instrumental- / Gesangsunterrricht ab der 6. Klasse teilweise subventioniert. 

1.1.1 Semestertarife Auswärtige* 
Lektionendauer Unter- & Primarstufe bis 5. Klasse /               

Schulentlassene & KantonsschülerInnen 
bis zum vollendeten 20. Altersjahr  

6. - 9. Klasse * 

25 Minuten  1‘350.00    490.00 

40 Minuten  2‘160.00 1‘470.00 

50 Minuten  2‘700.00 1‘960.00 
* Je nach Gemeinde wird der Instrumental- / Gesangsunterricht an der Regionalen Musikschule Wohlen unterschiedlich 
subventioniert. Erkundigen Sie sich bei der zuständigen Behörde Ihrer Wohngemeinde. Der Tarif ab der 6. Klasse ist tiefer, da 
der Kanton Aargau den Instrumental- & Gesangsunterricht teilweise subventioniert. 

1.1.2 Ensembleunterricht, Musiktheorie 
Die folgenden Fächer sind für alle SchülerInnen der Regionalen Musikschule Wohlen, 
ergänzend zum Instrumental- / Gesangsunterricht, ab 6 Personen unentgeltlich: Orchester, 
Ensembles, Band, Musikalischer Grundlagenkurs, mCheck-Basiswissen. Die Teilnahme 
erfolgt in der Regel nach 1 - 3 Jahren Unterricht. 
Tarif Ensembleunterricht für Schülerinnen und Schüler, welche keinen Einzelunterricht an 
der Regionalen Musikschule Wohlen belegen: CHF 80.00. 
Bei weniger als 6 Teilnehmenden gelten Einzelunterrichtstarife verteilt auf Anzahl Personen. 
 
1.1.3 Vorschulangebote / Chöre & Ensembles / Musik & Computer 

Fach Tarif Vertragsgemeinden und 
Auswärtige  Pro Semester 

Eltern - Kind - Singen 180.00  12 mal, 8 - 10 Paare 

Musik - Bewegung - Spiel  270.00  18 mal, 8 - 10 Kinder 

Chöre / Ensembles  
80.00 ohne Einzelunterricht 
Gratis als Zusatzlektion bei 

Einzelunterricht 
 18 mal, ab 6 Personen 

Erwachsene ab 20 Jahren 
Chöre / Ensembles 
Lektionen gemäss Ausschreibung 

360.00  18 mal, ab 6 Personen  

Audio Design, Notensatzprogramme, 
Kammermusik, Improvisation 

Einzelunterrichtstarif verteilt auf 
Personen 
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